

Wiadomości

08.11.2024 11:27

Treść

W dniu 4 października 2024 r. w Miejskim Domu Kultury im Sas Bardowskiego w Lubaczowie odbyła się konferencja pn. „Ochrona dzieci i młodzieży przed przemocą - Dbanie o zdrowie psychiczne małych dzieci”. Spotkanie zostało przygotowane we współpracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaczowie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i było jednym z punktów realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projektu pn. „Za winy niepopelnione” - Anatomia przemocy domowej”.

Konferencja adresowana była do grupy 50 osób, w tym; dyrektorów i przedstawicieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Powiatu Lubaczowskiego, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, koordynatorów i pracowników rodzinnej pieczy zastępczej, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznej, psychoterapeutów, pracowników Domu Dziecka oraz zaproszonych gości. Swoją obecnością na konferencji zaszczylił Pan Tomasz Dziurak dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty w Przemyślu, naczelnik wydziału oświaty i spraw społecznych Starostwa Powiatowego w Lubaczowie Pan Mariusz Piróg, Przewodnicząca Komisji Oświaty dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Różanieckiej Pani Dorota Wróbel, Dyrektor Zespołu Placówek im. Jana Pawła 2 w Lubaczowie Pani Małgorzata Jachyra - Mazepa.

W trakcie konferencji wystąpiło 4 prelegentów. Dr Małgorzata

Mach-Sawic, psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubaczowie. Dokonała analizy wyników z realizacji zadań Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w powiecie z powodu przemocy rówieśniczej i domowej oraz innych kryzysów rodzinnych. Pani dr Ewa Chlebuś lekarz psychiatra w Klinicznym Oddziale Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Centrum Medycznym w Łańcucie dokonała omówienia „Zarysu psychiatrii wieku rozwojowego” oraz wraz z Panią Magdaleną Koczaj- Kizior - prezes stowarzyszenia „Nowy Dom” w Zawierzbiu koło Dębicy w swoich wystąpieniach omówiły „Działania profilaktyczne wobec dzieci i młodzieży narażonych na sytuacje traumatyczne i przemocowe w domu i w szkole”. Prezes Funkcji FENIX na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy Feniks z Rzeszowa Pan Daniel Mróz w swojej prelekcji zwrócił uwagę na „Odporność psychiczną dzieci i młodzieży w kontekście edukacji i kryzysów rodzinnych”.

Zaproszeni prelegenci podzielili się dobrymi praktykami w zakresie rozpoznawania potrzeb dziecka i rodziny, pracy i terapii. Poruszyli tematykę zagrożeń dla życia, zdrowia, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży narażonych na kryzysy zdrowotne, rodzinne i edukacyjne. Spotkanie było znakomitą okazją do zagłębienia się nad tematem profilaktyki zdrowia psychicznego i fizycznego dzieci, młodzieży ochrony przed krzywdzeniem oraz możliwościami wsparcia dla rodziców i opiekunów.

Konferencja spotkała się z pozytywnym odbiorem przez jej uczestników. Zaproszeni goście zwrócili uwagę, że konferencja swoją tematyką wpisuje się w aktualne priorytety dbania o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży oraz ochrony małoletnich przed przemocą. Gospodarzowi spotkania, przybyłym gościom oraz uczestnikom dziękujemy za umożliwienie organizacji konferencji. Liczymy również, że w kolejnych latach będziemy mieli możliwość kolejnych działań i tak owocnych

spotkań.

[Przewiń do początku](#)